ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ANGELICA

Rua: Treze de maio n° 624 - Centro Cívico 1                          CEP 79785-000. Angélica MS
TEL: 67-3446-2138                       Email ipaangelica@hotmail.com site www.ipa.ms.gov.br

PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 0001/2024
CELEBRADO ENTRE IPA - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE ANGÉLICA - MS E A EMPRESA FOUR INFO DESENVOLVIMENTO
DE SOFTWARE LTDA - ME

Pelo presente instrumento particular, as partes:

 IPA - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE
ANGÉLICA - MS, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº
11.267.206/0001-07, com sede na Rua treze de maio, n° 624, Centro Cívico 1,
Angélica/MS, neste ato representada pela Presidenta do Instituto de Previdência a Sra.
Claudia Monica Bonim , união estável, portadora do RG: 1068918 e CPF: 908.526.481-20
denominado CONTRATANTE e FOUR INFO DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE
LTDA - EPP, com sede na Rua: Inácio Franco, nº 1.888, Bairro: Centro, Cidade de Morro
Agudo, Estado de São Paulo, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 05.340.254/0001-72, neste ato
representada pelo Sr. FRANCISCO ORLANDO RIBEIRO TERRA,  brasileiro, casado, sócio
proprietário, portador do RG:26.411.840-6 SSP/SP e CPF: 263.407.428-07 , denominada
CONTRATADA.

 Celebram TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL, com fulcro no artigo e Art.
114 da Lei nº 14.133/2021, qual se regerá pelas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA 1º - As partes, em comum acordo, aditam o contrato nº0001/2024 firmando
em 04 de setembro de 2025, decorrente da licitação supracitada, cujo valor mensal do
primeiro termo aditivo é de R$ 2.651,94 (dois mil seiscentos e cinquenta e um reais e
noventa e quatro centavos), e o valor do presente aditamento permanece inalterável,
mantendo assim o valor do aditivo anterior.

               ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ANGELICA

Rua: Treze de maio n° 624 - Centro Cívico 1                          CEP 79785-000. Angélica MS
TEL: 67-3446-2138                       Email ipaangelica@hotmail.com site www.ipa.ms.gov.br

CLÁUSULA 2º - Os contratantes concordam com a prorrogação do aludido contrato pelo
prazo de 12 (doze) meses. Tendo a vigência de 01 de outubro de 2025 a 01 de outubro
de 2026.

CLÁUSULA 3º - As demais cláusulas permanecem em vigor.

E, por se acharem justos e contratados, firmam o presente
Termo, em 03 (três) vias de igual forma e teor, na presença das testemunhas abaixo, que
também o assinam, para que produza seus efeitos legais.

Angélica/MS, 04 de setembro de 2025.

____________________________________________________________________
Sra. Claudia Monica Bonim.

DIRETOR PRESIDENTE - IPA
CONTRATANTE

_________________________________________________

Sr. FRANCISCO ORLANDO RIBEIRO TERRA
FOUR INFO DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA - ME

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

 ____________________________
Everaldo Américo Mateus
CPF 572.821.611-00

 ____________________________
Paulo Cassuci
CPF 204.760.941-00

		2025-09-11T09:09:52-0300
	CLAUDIA MONICA BONIN:90852648120

		2025-09-11T11:38:26-0300
	FOUR INFO DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA:05340254000172